[bookmark: _GoBack]Протокол
заседания закупочной комиссии по подведению итогов

№ ЗПэф/23/4
03.09.2020 г.

г. Екатеринбург

1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЗАКУПКЕ:
Форма и способ закупки: запрос предложений в электронной форме.
Предмет закупки: право заключения сублицензионного (лицензионного) договора на предоставление (передачу) неисключительных прав на использование программного обеспечения Microsoft для нужд АО «ЕЭнС»
Основание проведения закупки: План закупки АО "ЕЭнС" на 2020 год.
Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота):
По лоту 1 (id-47-204) Закупка № 47-204, лот № 47-204, позиция № 93 плана закупок АО "ЕЭнС" 5 458 422,11 руб. НДС не облагается.
Срок поставки товаров/выполнения работ/оказания услуг:
По лоту 1 – По настоящей закупке Участник, в случае признания его победителем, обязуется предоставить (передать) Заказчику неисключительные права использования ПО – в течение 20 (Двадцати) календарных дней с момента заключения договора по итогам настоящей закупки на весь срок действия исключительных прав на ПО.
Порядок проведения процедуры:
Закупка проводится на электронной торговой площадке (далее ЭТП) Росэлторг, с использованием ее функционала.
Место и время публикации извещения и документации о закупке:
Извещение и документация о закупке (далее Документация) были опубликованы на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, объявление № 32009383851 от 06.08.2020 г.; на сайте ЭТП https://rosseti.roseltorg.ru, объявление № 32009383851 от 06.08.2020 г; на сайте ОАО «МРСК Урала» www.mrsk-ural.ru, объявление от 06.08.2020 г.
Дата и место вскрытия конвертов: 24.08.2020 г. в 08:00 (здесь и далее время московское), в электронном сейфе Организатора закупки на ЭТП.
Информация о закупочной комиссии:
Закупочная комиссия (далее Комиссия) действует на основании приказов ОАО «МРСК Урала» № 236 от 06.05.2013, № 478 от 24.10.2019.
Форма заседания Комиссии: заочная (опросным путем).
Дата заседания Комиссии:
Заседание Комиссии проводится «03» сентября 2020 г. в 06:00 (время московское) по адресу: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 140, в присутствии (заочно) 5 (пяти) членов Комиссии. Кворум имеется.

2. ПОВЕСТКА ДНЯ
Ранжирование заявок после проведения процедуры переторжки и подведение итогов.

3. ВОПРОСЫ КОМИССИИ:
3.1. В соответствии с Протоколом заседания закупочной комиссии по предварительному рассмотрению заявок участников   № ЗПэф/23/2 от 28.28.2020г:
3.1.1. Сведения об Участниках, подавших свои предложения:
	№ п/п
	Наименование Участника, юридический адрес, ИНН, КПП

	1.
	ООО "КРОНА-КС" (620144, Российская Федерация, ОБЛ СВЕРДЛОВСКАЯ, Г ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ АЙВАЗОВСКОГО, ДОМ 53), ИНН 6674186017, КПП 667101001
Предложение подано: 18.08.2020 09:20

	2.
	АО "СОФТЛАЙН ТРЕЙД" (119270, Российская Федерация, Г МОСКВА, НАБ ЛУЖНЕЦКАЯ, 2/4, СТР.3А, ОФИС 304), ИНН 7736227885, КПП 7736227885
Предложение подано: 21.08.2020 10:00

	3.
	ООО "КОМПАРЕКС" (121087, Российская Федерация, Г МОСКВА, УЛ БАРКЛАЯ, ДОМ 6, ЭТАЖ 7 СТРОЕНИЕ 3 ПОМЕЩЕНИЕ 1), ИНН 5044057860, КПП 773001001
Предложение подано: 24.08.2020 00:41

	4.
	ООО "НЭТА" (660049, Российская Федерация, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, Г КРАСНОЯРСК, УЛ СУРИКОВА, ДОМ 12, СТРОЕНИЕ 6, ПОМЕЩЕНИЕ 25 ОФИС 2-01), ИНН 2466265648, КПП 246601001
Предложение подано: 24.08.2020 07:20

3.1.2. Принято решение признать соответствующими требованиям Документации заявки следующих Участников:
	№ п/п
	Наименование Участника, юридический адрес, ИНН, КПП

	1.
	ООО "КРОНА-КС" (620144, Российская Федерация, ОБЛ СВЕРДЛОВСКАЯ, Г ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ АЙВАЗОВСКОГО, ДОМ 53), ИНН 6674186017, КПП 667101001
Предложение подано: 18.08.2020 09:20

	2.
	АО "СОФТЛАЙН ТРЕЙД" (119270, Российская Федерация, Г МОСКВА, НАБ ЛУЖНЕЦКАЯ, 2/4, СТР.3А, ОФИС 304), ИНН 7736227885, КПП 7736227885
Предложение подано: 21.08.2020 10:00

	3.
	ООО "КОМПАРЕКС" (121087, Российская Федерация, Г МОСКВА, УЛ БАРКЛАЯ, ДОМ 6, ЭТАЖ 7 СТРОЕНИЕ 3 ПОМЕЩЕНИЕ 1), ИНН 5044057860, КПП 773001001
Предложение подано: 24.08.2020 00:41

	4.
	ООО "НЭТА" (660049, Российская Федерация, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, Г КРАСНОЯРСК, УЛ СУРИКОВА, ДОМ 12, СТРОЕНИЕ 6, ПОМЕЩЕНИЕ 25 ОФИС 2-01), ИНН 2466265648, КПП 246601001
Предложение подано: 24.08.2020 07:20

3.2. В соответствии с Протоколом заседания закупочной комиссии по рассмотрению ценовых предложений   № ЗПэф/23/3 от 31.08.2020г:
3.2.1. При вскрытии ценовых предложений Участников установлено следующее:
	№ п/п
	Наименование Участника, юридический адрес, ИНН, КПП
	Ценовое предложение на котировочной доске, руб. НДС не облагается
	Цена заявки, предоставленной в электронный сейф, руб. НДС не облагается

	Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) – 5 458 422,11 руб. НДС не облагается.

	1.
	ООО "КРОНА-КС" (620144, Российская Федерация, ОБЛ СВЕРДЛОВСКАЯ, Г ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ АЙВАЗОВСКОГО, ДОМ 53), ИНН 6674186017, КПП 667101001
Предложение подано: 18.08.2020 09:20
	5 431 498,20
	5 431 498,20

	2.
	АО "СОФТЛАЙН ТРЕЙД" (119270, Российская Федерация, Г МОСКВА, НАБ ЛУЖНЕЦКАЯ, 2/4, СТР.3А, ОФИС 304), ИНН 7736227885, КПП 7736227885
Предложение подано: 21.08.2020 10:00
	5 458 422,11
	5 458 422,11

	3.
	ООО "КОМПАРЕКС" (121087, Российская Федерация, Г МОСКВА, УЛ БАРКЛАЯ, ДОМ 6, ЭТАЖ 7 СТРОЕНИЕ 3 ПОМЕЩЕНИЕ 1), ИНН 5044057860, КПП 773001001
Предложение подано: 24.08.2020 00:41
	4 625 267,84
	4 625 267,84

	4.
	ООО "НЭТА" (660049, Российская Федерация, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, Г КРАСНОЯРСК, УЛ СУРИКОВА, ДОМ 12, СТРОЕНИЕ 6, ПОМЕЩЕНИЕ 25 ОФИС 2-01), ИНН 2466265648, КПП 246601001
Предложение подано: 24.08.2020 07:20
	4 199 704,00
	4 199 704,00

 3.2.2. Принято решение признать на основании п.8.1.7.12 Единого стандарта закупок ПАО «Россети», утвержденного Советом директоров ОАО «МРСК Урала», несоответствующими требованиям Документации и отклонить заявки следующих Участников:
1. ООО "НЭТА" (660049, Российская Федерация, КРАЙ КРАСНОЯРСКИЙ, Г КРАСНОЯРСК, УЛ СУРИКОВА, ДОМ 12, СТРОЕНИЕ 6, ПОМЕЩЕНИЕ 25 ОФИС 2-01), ИНН 2466265648, КПП 246601001
Причины отклонения:
· п. 5.3.4. (б), п. 3.4.1 раздел I Документации, п. 9 (е), п.10 Информационной карты раздел II Документации, п. 2 (б) Приложения 2 Информационной карты раздел II Документации, п. 3.3.1 Технического задания раздел V Техническая часть Документации – приложение №1 к техническому заданию не соответствует требованиям документации: позиции 1-7 не лицензируются с SA, а покупаются единоразово.
3.2.3. Принято решение признать соответствующими ценовые предложения Участников требованиям Документации и допустить до этапа переторжки заявки следующих Участников:
	№
п/п
	Наименование Участника

	1.
	ООО "КРОНА-КС" (620144, Российская Федерация, ОБЛ СВЕРДЛОВСКАЯ, Г ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ АЙВАЗОВСКОГО, ДОМ 53), ИНН 6674186017, КПП 667101001
Предложение подано: 18.08.2020 09:20

	2.
	АО "СОФТЛАЙН ТРЕЙД" (119270, Российская Федерация, Г МОСКВА, НАБ ЛУЖНЕЦКАЯ, 2/4, СТР.3А, ОФИС 304), ИНН 7736227885, КПП 7736227885
Предложение подано: 21.08.2020 10:00

	3.
	ООО "КОМПАРЕКС" (121087, Российская Федерация, Г МОСКВА, УЛ БАРКЛАЯ, ДОМ 6, ЭТАЖ 7 СТРОЕНИЕ 3 ПОМЕЩЕНИЕ 1), ИНН 5044057860, КПП 773001001
Предложение подано: 24.08.2020 00:41

3.3. По результатам проведенной переторжки 01.09.2020 г. в 09:20, к оценке приняты следующие заявки со следующими данными:
	№ п/п
	Наименование Участника, юридический адрес, ИНН, КПП
	Ценовое предложение на котировочной доске, руб. НДС не облагается
	Цена заявки, предоставленной в электронный сейф, руб. НДС не облагается

	Начальная (максимальная) цена договора (цена лота) – 5 458 422,11 руб. НДС не облагается.

	1.
	ООО "КРОНА-КС" (620144, Российская Федерация, ОБЛ СВЕРДЛОВСКАЯ, Г ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ АЙВАЗОВСКОГО, ДОМ 53), ИНН 6674186017, КПП 667101001
Предложение подано: 18.08.2020 09:20
	5 431 498,20
	Цена заявки не изменилась

	2.
	АО "СОФТЛАЙН ТРЕЙД" (119270, Российская Федерация, Г МОСКВА, НАБ ЛУЖНЕЦКАЯ, 2/4, СТР.3А, ОФИС 304), ИНН 7736227885, КПП 7736227885
Предложение подано: 21.08.2020 10:00
	5 458 422,11
	На ЭТП подана цена на переторжку -
5 371 087,35
В оферте, представленной на переторжку указана цена - 5 195 876,15
В соответствии с п. 3.1.5, п. 5.4.4 раздел I Документации цену считаем неизменной –
5 458 422,11

	3.
	ООО "КОМПАРЕКС" (121087, Российская Федерация, Г МОСКВА, УЛ БАРКЛАЯ, ДОМ 6, ЭТАЖ 7 СТРОЕНИЕ 3 ПОМЕЩЕНИЕ 1), ИНН 5044057860, КПП 773001001
Предложение подано: 24.08.2020 00:41
	4 625 267,84
	Цена заявки не изменилась

4. РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
4.1. Признать соответствующими и ранжировать по степени предпочтительности для Заказчика, в соответствии с критериями оценки и порядком ранжирования заявок (п. 5.5.2, п. 5.5.4 раздел I Документации), заявки с учетом результатов, полученных по итогам проведенной переторжки:
	Критерии оценки
	Весовое значение
	Заявки участников

	ООО "КОМПАРЕКС"
	ООО "КРОНА-КС"
	АО "СОФТЛАЙН ТРЕЙД"

	Цена договора, без НДС
	90
	90
	76,64
	76,26

	Опыт предоставления (передачи) неисключительных прав использования (поставки) любого ПО (лицензий)  - за последние 3 года (отсчет производится с даты объявления данной закупки)
	10
	10
	10
	10

	Итого:
	100
	100
	86,64
	86,26

	Ранжирование:
	1 место
	2 место
	3 место

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 5 членов Комиссии.
«Против» 0 членов Комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Комиссии.

4.2. Признать Победителем закупки: ООО "КОМПАРЕКС" (121087, Российская Федерация, Г МОСКВА, УЛ БАРКЛАЯ, ДОМ 6, ЭТАЖ 7 СТРОЕНИЕ 3 ПОМЕЩЕНИЕ 1), ИНН 5044057860, КПП 773001001 (не является субъектом МСП).
Заказчику заключить договор с Победителем в срок не ранее чем через 10 дней и не позднее чем через 20 дней с даты размещения в ЕИС итогового протокола, на предоставление (передачу) неисключительных прав на использование программного обеспечения Microsoft для нужд АО «ЕЭнС», на сумму                4 625 267,84 руб. НДС не облагается. Срок предоставления (передачи) неисключительных прав на ПО: начало выполнения в день подписания Договора о предоставлении прав на использование программ для ЭВМ, окончание в течение 20 (двадцати) календарных дней с момента заключения Договора о предоставлении прав на использование программ для ЭВМ и иные существенные условия согласно Документации и заявке Победителя.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» 5 членов Комиссии.
«Против» 0 членов Комиссии.
«Воздержалось» 0 членов Комиссии.

	Решение принято единогласно, следующими членами комиссии:
	Председатель Комиссии: А.В. Катков

Заместитель председателя Комиссии: Д.Ю. Алексеев

Члены Комиссии: А.В. Роньжин, А.П. Кайгородцева, А.В. Меланина;

Секретарь Комиссии (без права голоса):
З.И. Крапивин